*Collegia Societatis passim a-
dificata.*

ET hi quidem Socii sanguine
viam sibi ad immortalitatem
munierunt: eorum cædes adeo
alios non deterruit, vt plures et-
iam in dies Socij id ipsum votis
expeterent. Nec Sociorum dun-
taxat numerus creuit, sed &
Collegiorum magna eo ipso tẽ-
pore facta accessio est. Nos or-
dine pleraque locorum & tem-
porum, quoad eius fieri potest,
habita ratione referemus. Igitur
apud Lusitanos, vt ab vltimis
terræ finibus auspicemur, Reges
illi singulari in Societatem stu-
dio, & beneuolentia, (quam &
recens ortam munifice comple-
xi sunt, & è patrio solo, India-
rum in remotas regiones tran-
stulerunt) insulis Materiæ, &
Ter-

Tertiæ Collegia Sociorum, magno insularum commodo, excitarunt. Optabant enim pij Reges non tam suum, quam CHRISTI Regnum proferre: suosque, depulsis iam errorum tenebris, Christianæ Religionis præceptis imbui, vnaque cum nutricis lacte imbibere pietatem. Anno itaque opinor clo. 1570. Io. LXX. in Materiam Rector cum Socijs aliquot conscendit Emmanuel Sequeyra. Angram verò, quæ metropolis est vnius insularum Tertiæ, primus proficiscitur Ludouicus Vasconcelus. Rex è publico stipendium alendis Socijs, quod satis esset, assignauit.

Eo ipso tempore in Baetica Collegium Baezanum his ortum principiis. Eluira Abila, matrona nobilis, testamento sua

le-

legauit alendis Sociis. His accessit, Collegij S. Iacobi, à Compostellano diuersi, redditus, quod à Didaco Carillo Caruacalio non satis fundatum, non habitabatur. Patronorum itaque voluntate, vt vltima testatoris rata voluntas esset, Pontifex supplicibus bello rogatus, Societati attribuit. In Toletana Prouincia per idem tempus Huetense Collegiū habitari cœptum, triennio quidem ante inchoatum: quo anno Stephanus Ortifius, Sacerdos diues, patriique commodi in primis studiosus, moriens sua, Sociorum alimento, incolarum beneficio, reliquerat. Apud Siculos item Calataierone (id opidum insulæ vmbilicum tenet, opulentia clarum, & frugum messe) Socij acciti domicilium habere cœperunt, & ex arario
ali;

ali, fructum animarum tanquã
manipulos relaturi. Redeo in
Hispaniam; in Castellana pro-
uincia, Legionense Collegium
instituit, dotauitque Ioannes
Sancti Æmiliani cognomento,
eius urbis Episcopus, singulari
vir & castimonia, & vitæ austeri-
tate. Propositum enim Præsuli
innocentissimo, ex Tridentinæ
Synodi iussu, egenos alumnos
ad Sacerdotij dignitatem infor-
mare, qui iam natu grandiores,
in Domini vinea colenda, labo-
ris in partem venirent. Quæ spes
eum non fefellit. Dici enim vix
potest quanto studio, sopita illis
locis ingenia, extinctosq; igni-
culos, Socij docendo, & concio-
nando, excitarint. Malacitanum
Collegium Baeticæ Prouinciæ,
eo ipso anno cœptum, liberali-
tate Francisci Blanci, Episcopi.
Hic